1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2018 г.   № 220
г. Красноуфимск
	О мероприятиях по уборке снега и льда с крыш зданий, расположенных на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

В связи с возникшей угрозой сползания снега и льда, падения сосулек и наледей с крыш и козырьков зданий, во избежание несчастных случаев и травматизма людей, аварийных ситуаций, причинения материального ущерба гражданам, руководствуясь ст. 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начальникам территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ, руководству и специалистам МУП "Энергосервис", руководителям управляющих компаний, руководителям объектов бытового обслуживания и социальной сферы, председателям ТСЖ и старшим многоквартирных жилых домов, где выбрана форма управления – непосредственное управление многоквартирным домом собственниками жилых помещений, руководителям организаций всех организационно-правовых форм:
1. 1. Начиная с 21 марта 2018 года организовать уборку снега и льда с  крыш подведомственных зданий и сооружений;
1.2. при возникновении опасных ситуаций принять все необходимые меры по устранению условий, угрожающих жизни и здоровью граждан, а также оградить опасные участки, выставить предупреждающие аншлаги для обеспечения безопасности пешеходов;
1.3.обеспечить немедленную передачу информации и сообщений о происшествиях по телефону Единой Дежурно-Диспетчерской Службы (ЕДДС) 3-26-98.

2. Начальникам территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ дать указание собственникам многоквартирных домов по выполнению данного постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за Петуховым Д.А.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                                                     О. В. Ряписов